Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 25 de fevereiro de 2025.

Oficio nº 0038/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0012/2025, protocolado sob nº 106/2025

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 24/02/2025 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria

solicitando, no prazo máximo de 15 dias, encaminhar relatório contendo os

nomes dos atletas contemplados durante o ano de 2024 e atualmente no âmbito

do Programa Bolsa Atleta no município, com respectivos valores.

Solicito ainda informar se há perspectiva de ampliação da cobertura do

programa no ano de 2025, e se há data prevista para o cadastro de novos

beneficiários.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente